
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011 23Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2015

Processo nº 2015/17649
Origem: Pregão Eletrônico nº 40/2015 HOL
Objeto: Fornecimento de solução parenteral de grande volume 
hospitalar.
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 898488

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02219
Valor: R$ 4.080,00
Data de emissão: 04/11/2015
Processo nº 2015/92160
Origem: Pregão Eletrônico nº 122/2015 HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar (curativo) .
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0149005608
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 898490

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02242
Valor: R$ 3.200,00
Data de emissão: 10/11/2015
Processo nº 2015/174032
Origem: Pregão Eletrônico nº 119/2015 HOL
Objeto: Conserto do aparelho lâmpada de fenda.
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.39. Fonte: 0669
Contratado: TECNOBEL SERV. E EQUIP. ELETRÔNICOS LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 898494

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOÃO 
PAES BARRETO NETO
Cargo: FARMACÊUTICO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898052

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA 
PAULA FERREIRA DE MOURA
Cargo: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898055

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ROSALINDA DA SILVA CONCEIÇÃO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898057

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SILVIO 
DA COSTA PINHEIRO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898069

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
RAIMUNDO OTAVIO RODRIGUES DA COSTA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898071

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e EURIZANE 
DE SOUZA SACRAMENTO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898074

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARIANA 
SOUZA RIBEIRO CARVALHO
Cargo: MÉDICA
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898077

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e BRENO 
SERIQUE NEVES
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898079

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e VICTOR 
AITA
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898083

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e AURILENE 
COSTA CORREIA SIDRIM
Cargo: MEDICA
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898084

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KLYVIA 
FERNANDA CORREA WEISS
Cargo: MEDICA
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898085
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ADRIANA 
CHAVES VALENTE VAZ
Cargo: MÉDICA
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898086

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MARY 
LUCY FERRAZ MAIA FIUZA DE MELO
Cargo: MEDICA
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898088

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SUELY DE 
JESUS DA SILVA CARVALHO
Cargo: MEDICA
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898089

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e  VANESSA 
REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 898127

CONTRATO
.

Contrato: 151
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: aquisição de insumos para equipamento de esterilização 
a base de peróxido de hidrogênio - STERRAD da marca JOHNSON 
& JOHNSON.
Valor Total: R$ 690.568,80
Data Assinatura: 10/11/2015
Vigência: 10/11/2015 a 09/11/2016
Inexibilidade: 26/2015
Orçamento:
Programa de trabalho Natureza da Despesa Fonte do recurso 
Origem do recurso
10302131226100000 339030 0103000000 Estadual
10302131226100000 339030 0269000000 Federal
10302131226100000 339030 0269003264 Federal
Contratado: JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Endereço: Av. Portugal, n.º 1100 Parte C12, Itaqui
CEP. 66.696-060-Itapevi/SP - Telefone: (11)3030-1041 / 
(91)98400-7984
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 897931

Contrato: 150-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de: Material de Consumo - REAGENTE PARA 
COAGULAÇÃO com equipamento em comodato.
Valor: 227.520,00
Data Assinatura: 05/11/2015
Vigência: 05/11/2015 a 04/11/2016
Registro de Preços: 046/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Diagnocel Comércio e Representações Ltda
Endereço: Rua Edgar Damasceno, 65, Meireles
CEP. 60120-010-Fortaleza/CE
Telefone: 8534624770
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 898531

Contrato: 148-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva, (com 
reposição de peças - exceto nobreak) dos equipamentos 
hospitalares AGFA HEALTHCARE BRASIL.
Data Assinatura: 05/11/2015
Vigência: 05/11/2015 a 04/11/2016
Inexigibilidade: 25/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Alfema Dois Mercantil Cirúrgica Ltda
Endereço: Rua dos Pariquis, 3909, Guamá
CEP. 66063-280-Belém/PA
Telefone: 9132174500
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 898550

Contrato: 149-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material técnico hospitalar - equipos com 
fornecimento de bombas em comodato.
Valor: 630.150,00
Data Assinatura: 06/11/2015
Vigência: 06/11/2015 a 05/11/2016
Registro de Preços: 045/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, nº 750, Bairro Marco
CEP. 66.630-505-Belém/PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 898556

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 06/11/2015
Vigência: 07/11/2015 a 06/04/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação de prazo contratual estabelecido no seguinte 
contrato, cujo objeto é a compra de material técnico hospitalar 
(Lâminas, Grampeadores e Grampos), consoante dispõe o artigo 
57, §1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 209/2014
Valor: R$ 241.920,00
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33913000 0261000000 Estadual


